

Материал №13

в составе информации (материалов), предоставляемой к годовому Общему собранию акционеров ПАО «М.видео» (дата окончания приема бюллетеней для голосования - 14 июня 2024 года) лицам, имеющим право на участие в годовом Общем собрании акционеров ПАО «М.видео»

Таблица сравнения вносимых изменений в Устав ПАО «М.видео» с текущей редакцией Устава ПАО «М.видео»

**Сравнительная таблица основных изменений,
вносимых в Устав ПАО «М.видео»**

№№ пункта Устава	Действующая редакция Устава	Предлагаемая редакция Устава	Описание изменений
	5. УСТАВНЫЙ КАПИТАЛ	5. УСТАВНЫЙ КАПИТАЛ	
Пункт 5.2 действующей редакции	5.2. Предельное количество акций, которые Общество вправе разместить дополнительно к размещенным (объявленные акции), составляет 30 000 000 (тридцать миллионов) обыкновенных именных бездокументарных акций номинальной стоимостью 10 (десять) рублей каждая. Указанные акции после их размещения предоставляют те же права, что и ранее размещённые обыкновенные именные бездокументарные акции Общества.	5.2. Предельное количество акций, которые Общество вправе разместить дополнительно к размещенным (объявленные акции), составляет 100 000 000 (сто миллионов) обыкновенных именных бездокументарных акций номинальной стоимостью 10 (десять) рублей каждая. Указанные акции после их размещения предоставляют те же права, что и ранее размещённые обыкновенные именные бездокументарные акции Общества.	Изменения внесены для целей увеличения установленного Уставом ПАО «М.видео» количества объявленных акций, в пределах которого могут размещаться дополнительные акции.